2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТЕПАНЦЕВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack] 10.01.2018                                                                                                                     № 2
	О внесении изменений в приложение к постановлению администрации от 04.08.2017 № 73 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика преступлений и правонарушений в муниципальном образовании Степанцевское сельское поселение Вязниковского района на 2018-2020 годы»

В целях реализации полномочий по оказанию поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин на территории муниципального образования Степанцевское, руководствуясь подпунктом 19 части 1 статьи 4, пунктом 23 статьи 34  Устава муниципального образования Степанцевское п о с т а н о в л я ю:
	1. Внести изменения в приложение к постановлению Главы от 04.08.2017 № 73 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика преступлений и правонарушений в муниципальном образовании Степанцевское сельское поселение Вязниковского района на 2018-2020 годы» следующие изменения:
1.1. Дополнить раздел 2 Перечня программных мероприятий «Профилактика правонарушений» следующими пунктами:
	2.11
	Проведение семинаров по профилактике поведенческих болезней, раннего выявления лиц, злоупотребляющих алкоголем

	Администрация муниципального образования Степанцевское,  Общественный совет*
	Раз в квартал

	2.12
	Размещение в организациях и учреждениях, на досках объявлений плакатов антиалкогольного содержания

	Администрация муниципального образования Степанцевское, руководители учреждений*
	Раз в квартал

	2.13
	Работа по пресечению незаконного оборота алкогольной продукции на территории муниципального образования. Принятие комплекса мер по пресечению торговли спиртсодержащей жидкостью из квартир и частных домов

	Администрация муниципального образования Степанцевское,  Общественный совет*, ДНД*, УУП*
	Раз в квартал

	2.14
	Проведение совместных рейдов по выявлению фактов нарушения действующего законодательства в сфере торговли: времени торговли алкогольной продукции

	Администрация муниципального образования Степанцевское,  Общественный совет*, ДНД*, УУП*
	Раз в квартал

	2.15
	Организация и проведение акций «Мы за здоровый образ жизни» в рамках круглогодичной спартакиады Вязниковского района

	Администрация муниципального образования Степанцевское,  Общественный совет*, образовательные учреждения*
	Раз в квартал

	2.16
	Индивидуальная профилактическая работа с конкретными правонарушителями

	Администрация муниципального образования Степанцевское,  Общественный совет*, ДНД*, УУП*
	По мере необходимости

1.2. Дополнить раздел 3 Перечня программных мероприятий «Профилактика правонарушений несовершеннолетних и молодежи» следующим пунктом:
	3.15
	Организация и проведение комплекса профилактических антиалкогольных мероприятий в образовательных организациях, учреждениях культуры

	Администрация муниципального образования Степанцевское,  Общественный совет*, учреждения культуры*, образовательные учреждения*
	Раз в квартал

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Маяк».
Глава местной администрации                                                         О. Ю. Рябинина